АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2018
г. Бородино
№ 264

	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 05.12.2017 № 834 «О функционировании муниципального звена города Бородино территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 05.12.2017 № 834 «О функционировании муниципального звена города Бородино территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края» следующие изменения:

 1.1 В приложении 1 к постановлению п.5 изложить в редакции согласно приложению №1 к постановлению.
 1.2 Приложение 2 к постановлению изложить в редакции, согласно приложению №2 к постановлению.

 2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города А.В. Первухина.

 3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава города Бородино

 А.Ф. Веретенников
Грецов В.В.

4-30-76

	Приложение № 1

к постановлению администрации
города Бородино

от 03.05.2018 № 264

	№

п/п

	Наименование риска

	Привлекаемые органы управления, должностные лица(ФОИВ,ОИВ субьекта,организаций)
	Дежурные службы, ответственные должностные лица
	Силы и средства на территории городского округа привлекаемые для ликвидации риска
	Сила и средства(ФОИВ,ОИВ субьекта) дополнительно привлекаемые для ликвидации риска

	5. СЛУЖБА МЕДИЦИНЫ КАТАСТРОФ

(функционирование организовано на базе органов управления, сил и средств краевых государственных учреждений, находящихся в ведении министерства здравоохранения Красноярского края, функционально входящих в функциональную подсистему Всероссийской службы медицины катастроф РСЧС, согласно приказу министерства здравоохранения Красноярского края от 06.02.2018 №69-орг)

	Ответственный за формирование службы:

	Главный врач КГБУЗ «БОРОДИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

	 Ответственный: Степанюк Галина Андреевна, тлф.+7(391-68) 3-31-85

	17
	 Все риски

	КГБУЗ «Бородинская городская больница», КГКУЗ «Красноярский территориальный центр медицины катастроф»
	Диспетчер отделения СМП

КГБУЗ «Бородинская городская больница»-103
	Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Бородинская городская больница»

	18
	Только риски возникновения ЧС, связанных с инфекционными, паразитарными болезнями и отравлениями людей
	КГБУЗ «Бородинская городская больница», КГКУЗ «Красноярский территориальный центр медицины катастроф»,
	Диспетчер отделения СМП

КГБУЗ «Бородинская городская больница»-103
	Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Бородинская городская больница»
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» в г. Заозерном

	19
	Риск возникновения особо опасных болезней (холера, чума, туляремия, сибирская язва, мелиоидоз, лихорадка Ласса, болезни, вызванные вирусами Марбурга и Эбола)
	 Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Заозёрном
	Диспетчер отделения СМП

КГБУЗ «Бородинская городская больница»-103
	Формирования (бригады СМП) и подразделения КГБУЗ «Бородинская городская больница»
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» в г. Заозерном

	20
	Риск возникновения особо опасных кишечных инфекций (болезни I и II группы патогенности по СП 1.2.01 1-94)

	21
	Риск возникновения инфекционных заболеваний людей невыясненной этиологии

	22
	Риск возникновения отравления людей

	23
	Риск возникновения эпидемии

Приложение № 2

к постановлению администрации
города Бородино

от 03.05.2018 № 264
Закрепление служб РСЧС за руководящим составом

муниципального звена ТП РСЧС города Бородино

	№

п/п
	Наименование

службы РСЧС города
	Руководитель органа управления муниципального звена ТП РСЧС города Бородино, независимо от формы собственности и подведомственной принадлежности предприятия (организации, учреждения)

	1.
	Служба защиты и ликвидации ЧС на автомобильном транспорте
	Начальник межмуниципального отдела МВД России «Бородинский»

	2.
	Служба тушения пожаров
	ВрИО Начальника ПСЧ-30 ФГКУ « 8 отряд ФПС по Красноярскому краю», заместитель председателя КЧС и ОПБ

	3.
	Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
	Первый заместитель главы города Бородино, заместитель председателя КЧС и ОПБ

	4.
	Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах строительства
	Руководитель МКУ «Служба единого заказчика» администрации города Бородино

	5.
	СЛУЖБА МЕДИЦИНЫ КАТАСТРОФ
	Главный врач КГБУЗ «БОРОДИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

	6.
	Служба по охране окружающей среды

	Руководитель МКУ «Служба единого заказчика» администрации города Бородино

	7.
	Служба эвакуации и обеспечения функционирования ПВР
	Главный специалист по ГО, ЧС и ПБ администрации города Бородино

	8.
	Служба информирования и оповещения населения
	Начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино

	9.
	Служба по оценке ущерба от ЧС и оказания социальной помощи населению
	Руководитель Управления социальной защиты населения администрации города Бородино

	10.
	Служба охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения
	Начальник межмуниципального отдела МВД России «Бородинский»